
1 |გ ვ ე რ დ ი  

ხელშეკრულება #02/19-19 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

არასაბიუჯეტო სახსრებიდან კონსოლიდირებული ტენდერის #CON190000161 საშუალებით 
 

ქ. თბილისი                                                                                                                                                            14 მარტი 2019  წელი 

ერთის მხრივ,  
საჯარო სამართლის იურიდიული პირი - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და პრობაციის ეროვნული სააგენტო, 
წარმოდგენილი სააგენტოს უფროსის მოადგილის გიორგი ჩიფჩიურის სახით, 
მისამართი: ქ. თბილისი, ალ. ყაზბეგის გამზ. #42;  
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204 534 502; 
საბანკო რეკვიზიტები:  „სახელმწიფო ხაზინა“; 
ბანკის კოდი: TRESGE22; 
ანგ/ნომერი: 707487084  
(შემდგომში „შემსყიდველი“) 
 
და მეორეს მხრივ, 
შპს „პენსან ჯორჯია“, წარმომადგენელი დირექტორის გიგა გობიანიძის სახით, 
მისამართი: ქ. თბილისი, თამარ მეფის გამზ.N18; 
ტელ: 2355844; ელ. ფოსტა: info@pensan.ge; 
საიდენტიფიკაციო კოდი: 404870760; 
საბანკო რეკვიზიტები: სს „ვი თი ბი  ბანკი ჯორჯია“; 
ბანკის კოდი:  UGEBGE22; 
IBAN: GE35VT6500000055555555; 
(შემდგომში „მიმწოდებელი“). 
 
A4 ფორმატის უმაღლესი ხარისხის საბეჭდი ქაღალდის 2019 წლის კონსოლიდირებული ტენდერის სატენდერო 
დოკუმენტაციის, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის, სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს 
თავმჯდომარის 2018 წლის 14 დეკემბრის №14 ბრძანებით დამტკიცებული კონსოლიდირებული ტენდერის ჩატარების 
წესისა და პირობების, აგრეთვე „2019 წელს A4 ფორმატის საბეჭდი ქაღალდის სახელმწიფო შესყიდვის 
კონსოლიდირებული ტენდერების საშუალებით განხორციელების თაობაზე“ საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 4 
დეკემბრის №2306 განკარგულების საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას: 
 
 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 
1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, თანდართული ყველა დოკუმენტით, რომელიც 
ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის 
მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 

1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.5 „მიმწოდებელი“ - იურიდიული/ფიზიკური პირი, რომელიც ახორციელებს საქონლის მიწოდებას 

ხელშეკრულების ფარგლებში 
1.6 „საქონელი“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 
1.7 „ფორსმაჟორი“ - ,,მხარეები“ -სათვის გადაულახავი და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელი გარემოებები, 

რომლებიც არ არიან დაკავშირებულნი ,,შემსყიდველისა“ და/ან ,,მიმწოდებლის“ შეცდომებსა და 
დაუდევრობასთან, და რომლებსაც გააჩნიათ წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება 
გამოწვეული იქნას ომით, საომარი მოქმედებებით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და სხვა 
მოვლენით, რომელიც შეუძლებელს ხდის ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულებას ან/და იწვევს 
არათანაზომიერად დიდ ხარჯებს მათ შესასრულებლად. 
 



2 |გ ვ ე რ დ ი  

2. ხელშეკრულების საგანი და ობიექტი 
2.1 წინამდებარე ხელშეკრულება დადებულია სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და პრობაციის 

ეროვნული სააგენტოს საჭიროების დასაკმაყოფილებლად; 
2.2 ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: 

 A4 ფორმატის უმაღლესი ხარისხის საბეჭდი ქაღალდის შესყიდვა (შემდგომში - „საბეჭდი ქაღალდი“), 
რომელიც აკმაყოფილებს 2019 წლის კონსოლიდირებული ტენდერის (CON190000161) სატენდერო 
დოკუმენტაციითა და დანართით განსაზღვრულ ტექნიკურ მაჩვენებლებს. 

 CPV კოდი: 301 97630 - საბეჭდი ქაღალდი. 
2.3 შესასყიდი საქონლის რაოდენობა არის 625 (ექვსასოცდახუთი) შეკვრა. 
2.4 ხელშეკრულებაში მითითებული შესასყიდი საბეჭდი ქაღალდის რაოდენობა საორიენტაციო ხასიათისაა და 

შესაძლებელია შეიცვალოს ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში. 
2.5 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის რაოდენობა, ტექნიკური მაჩვენებლები და ფასები მოცემულია 

ფასების ცხრილში - დანართი #1, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს. 
 
3. ხელშეკრულების ღირებულება 
3.1 შესყიდვის ობიექტის საერთო ღირებულება შეადგენს - 5312,50 ლარს (ხუთიათასსამასთორმეტი ლარი და 50 

თეთრი). 
3.2 ერთი შეკვრის ღირებულება შეადგენს 8,50 (რვა ლარი და ორმოცდაათი თეთრი) ლარს. 
3.3 შესყიდვის ობიექტის საერთო ღირებულება მოიცავს საქონლის შესყიდვასა და მიწოდებასთან დაკავშირებულ 

ანაზღაურებას საქართველოს კანონმდებლობით გათველისწინებული ყველა სახის გადასახადის და მოსაკრებლის 
ჩათვლით. 
 

4. საქონლის მიღება-ჩაბარებისა და ანგარიშსწორების წესი 
4.1 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს საბეჭდი ქაღალდის მიტანა საკუთარი ხარჯებით მხოლოდ ქ. თბილისის 

ტერიტორიაზე, შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ დასახელებულ მისამართზე:  ქ. თბილისი, ალ. ყაზბეგის გამზ. 
#42, (დასაწყობების გარეშე) . 

4.2 წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონლის გადაცემის დადასტურების მიზნით, 
შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის ფორმდება მიღება- ჩაბარების აქტი. 

4.3 საქონელი ჩაითვლება მიღებულად, მხოლოდ მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ. 
4.4 კონსოლიდირებული ტენდერის ფარგლებში საბეჭდი ქაღალდის მიწოდებისას ანგარიშსწორება ხორციელდება 

უნაღდო ფორმით ეროვნულ ვალუტაში და მოიცავს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა 
გადასახადს. შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია, მიმწოდებლის მიერ საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის 
წარმოდგენიდან 5 სამუშაო დღის ვადაში დაადასტუროს ან უარი თქვას ანგარიშ-ფაქტურის დადასტურებაზე 
შესაბამისი დასაბუთებით. ანგარიშსწორება ხორციელდება ანგარიშ-ფაქტურის გამოწერიდან 5 (ხუთი) სამუშაო 
დღის ვადაში. 

4.5 შემსყიდველის მხრიდან საქონლის მიღებაზე პასუხისმგებელი პირია სააგენტოს ეკონომიკური სამმართველოს 
უფროსი სპეციალისტი - ირაკლი ციკოლია. 

4.6 დაფინანსების წყარო: 2019 წლის არასაბიუჯეტო შემოსავლები. 
 

5. მხარეთა უფლებები და ურთიერთვალდებულებები 
5.1 მიმწოდებელი ვალდებულია:  

ა) დაიცვას ხელშეკრულებით და შესაბამისი სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 
ბ) პასუხი აგოს საბეჭდი ქაღალდის ხარისხის შესაბამისობაზე სატენდერო დოკუმენტაციის მოთხოვნებსა და 
დანართით დადგენილ ტექნიკურ მაჩვენებლებზე.  

5.2 მიმწოდებელი უფლებამოსილია, რომ მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულება.  

5.3 შემსყიდველი ვალდებულია:  
ა) განახორციელოს წინამდებარე ხელშეკრულებით და შესაბამისი სატენდერო დოკუმენტაციით 
გათვალისწინებული მოთხოვნების დაცვით მიწოდებული საქონლის ღირებულების ანაზღაურება.  
ბ) მიმართოს სატენდერო კომისიას ხელშეკრულების შეწყვეტის თაობაზე საკითხის გადაწყვეტის მიზნით, 
მიმწოდებლის მიერ კანონმდებლობით და კონსოლიდირებული ტენდერის შედეგად ნაკისრი ვალდებულების 
შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში.  



3 |გ ვ ე რ დ ი  

გ) შეწყვიტოს ხელშეკრულება, სატენდერო კომისიის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ მითითების 
გაცემის შემთხვევაში.  

5.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით და შესაბამისი სატენდერო 
დოკუმენტაციით გათვალისწინებული პირობების დარღვევის აღმოჩენის შემთხვევაში მისცეს მას მითითება 
ვალდებულებების დარღვევის გამოსწორების შესახებ ან მიმართოს სატენდერო კომისიას ხელშეკრულების 
შეწყვეტის თაობაზე საკითხის გადაწყვეტის მიზნით.  

 
6. პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების დაღვევისათვის 
6.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან/და 

დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება, სანქციები, რომელთა ფორმა, ოდენობა, ამოქმედების 
პირობები განსაზღვრულია წინამდებარე ხელშეკრულებითა და შესაბამისი სატენდერო დოკუმენტაციით.  

6.2 მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოიწვევს პასუხისმგებლობას 
მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.  

6.3 ხელშეკრულებით განსაზღვრული საქონლის მიწოდების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი 
ორგანიზაციის სასარგებლოდ ყოველ ვადაგადაცილებულ 

6.4 დღეზე გადაიხადოს პირგასამტეხლო ვადაგადაცილებით მიწოდებული საქონლის ღირებულების 0,2% 
ოდენობით. საქონლის მიწოდების ვადის 10-ზე მეტი სამუშაო დღით გადაცილების შემთხვევაში შემსყიდველ 
ორგანიზაციას უფლება აქვს მიმართოს სატენდერო კომისიას ხელშეკრულების შეწყვეტის თაობაზე საკითხის 
გადაწყვეტის მიზნით. 

6.5 სატენდერო კომისიის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ მითითების გაცემის შემთხვევაში, შემსყიდველი 
ორგანიზაციის სასარგებლოდ გადაიხადოს საჯარიმო თანხა, კონკრეტული ხელშეკრულებით შესასყიდი 
(დარჩენილი) საბეჭდი ქაღალდის ღირებულების 5%-ის ოდენობით.  

6.6 სანქციების დაწესება არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.  
 
7. ფორს-მაჟორი 
7.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. 
აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.  

7.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია 
დაუყოვნებლივ წერილობითი ფორმით აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. 
წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან.  

7.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 
დასრულებისთანავე.  

 
8. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 
8.1 ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა შესაძლებელია 

გადაწყვეტილ იქნეს ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე.  
8.2 შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში მხარეები მიმართავენ სასამართლოს საქართველოს კანონმდებლობის 

საფუძველზე.  
 
9. სხვა პირობები 
9.1 არც ერთ მხარეს არ აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის 

წერილობითი თანხმობის გარეშე.  
9.2 მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.  
9.3 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი 

იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი 
მიმოწერა უნდა იყოს შესრულებული ქართულ ენაზე.  

9.4 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის 
წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.  

 
 

 



4 |გ ვ ე რ დ ი  

10. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
10.1  წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2019 წლის 1 

ივლისამდე. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 „შემსყიდველი“ 
 

 „მიმწოდებელი“ 

სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და 
პრობაციის ეროვნული სააგენტო 

 შპს „პენსან ჯორჯია“ 

   
 
 
 
 
 

  

                            გიორგი ჩიფჩიური  გიგა გობიანიძე 



5 |გ ვ ე რ დ ი  

დანართი #1  
 

ფასების ცხრილი 
 

# საქონლის დასახელება და ტექნიკური მაჩენებლები 

გა
ნზ

ო
მი

ლ
ებ

ის
 

ერ
თ

ეუ
ლ

ი 

რაოდენობა 
ერთეულის 

ფასი 
(ლარი) 

საერთო 
ფასი 

(ლარი) 

1 

ქაღალდის სრული დასახელება (ბრენდი) Ballet briliant 

შეკვრა 625 8,50 5312,50 

მწარმოებელი ქვეყანა რუსეთი 

გრამაჟი (გრ/მ2) 82 

სიკაშკაშე (%)  112  

სისქე (UM)-104-110 110 

სითეთრე (CIE) Wcbg (ულტრაიისფერი 
სხივების გათვალისწინებით –%) 168 

გაუმჭვირვალობა (%) 94 

ზედაპირის ხაოიანობა (ML/MIN) ორივე 
მხრიდან 150 

შეკვრაში ფურცლების რაოდენობა 500 

სულ 5312,50 

 
 

 
 
 
 

„შემსყიდველი“ 
 

 „მიმწოდებელი“ 

სსიპ - არასაპატიმრო სასჯელთა აღსრულებისა და 
პრობაციის ეროვნული სააგენტო 

 შპს „პენსან ჯორჯია“ 

   
 
 
 
 

  

                            გიორგი ჩიფჩიური  გიგა გობიანიძე 
 


		2019-03-15T12:08:33+0400
	LEPL NATIONAL AGENCY OF EXECUTION OF NON CUSTODIAL SENTENCES AND PROBATION


		2019-03-15T13:40:49+0400




